
 Smlouva o výpůjčce 

 Číslo smlouvy 3/2020  

 

   uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

   Smluvní strany 

 1.  název a adresa organizace 
 Oblastní muzeum v Děčíně 
 Děčín, Čs. mládeže 1/31 
 zástupce půjčitele: ředitel Ing. Vlastimil Pažourek 
 IČO 00360210 

 a 

 2.  název a adresa organizace 
 Zámek Děčín, příspěvková organizace 
 Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín 
 zástupce vypůjčitele: ředitelka Ing. Miroslava Poskočilová.  
 IČO 00078867 
 
  I. Předmět a účel výpůjčky 
 1. Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodaření k předmětům uvedeným v pří- 
 loze, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 2. Půjčitel přenechává předměty uvedené v příloze vypůjčiteli za účelem: 
  

  Vystavení v zámecké expozici sbírkové předměty viz příloha Smlouvy 2020/3  

 3. Právo hospodaření půjčitele k výše uvedeným předmětům zůstává touto 
 smlouvou nedotčeno. 
 4. Účastníci prohlašují ve shodě, že půjčené předměty jsou způsobilé účelu vý- 
 půjčky. Jejich stav je popsán v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 5. Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut  
 muzejních sbírek dle zákona č. 122/2000 Sb. 

 II. Doba výpůjčky 
 1. Doba výpůjčky byla dohodnuta takto: 

 

    Začátek výpůjčky: 1. 4. 2020                  Konec výpůjčky: 31.12. 2021 



 2. Předměty jsou vypůjčeny ve chvíli, kdy vypůjčitel předměty převezme. 
 O převzetí a předání je sepsána smlouva o výpůjčce. 
 3. Vypůjčitel přebírá vypůjčené předměty v místě, které určí půjčitel. Neurčí-li  
 půjčitel takové místo, přebírá je vypůjčitel tam, kde se tyto předměty nacházejí. 

 III. Přeprava vypůjčených děl 
 1. Přepravu, nakládku a vykládku vypůjčených předmětů na místo určení a zpět  
 zajistí na svůj náklad a nebezpečí vypůjčitel. Přeprava vypůjčených předmětů je  
 možná pouze za účasti vypůjčitele, není-li stanoveno jinak. 

 2. Bezpečný způsob přepravy, balení a jiné podmínky přepravy vypůjčených  
 předmětů zajistí vypůjčitel. 

 IV. Další ujednání 
 1. Vypůjčené předměty mohou být vypůjčitelem použity výhradně k účelu uve- 
 denému v odstavci I. této smlouvy a vypůjčitel je nesmí přenechat k užívání či  
 jiné dispozici třetí osobě. 

 2. Vypůjčitel je povinen zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených předmětů a  
 dodržení těchto klimatických, bezpečnostních, popř. jiných podmínek: 

 3. Vypůjčitel předměty vlastním nákladem pojistí 
 a/ na dopravu exponátů tam a zpět xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 b/ proti všem rizikům během výpůjční doby xxxxxxxxxxxxxxx 

 4. Vypůjčené předměty nesmějí být bez písemného souhlasu půjčitele fotografo- 
 vány, filmovány ani jinak reprodukovány a nesmějí být na nich prováděny  

   restaurátorské, konzervátorské a jiné zásahy. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat  
 všechna ustanovení autorského zákona c. 121/2000 Sb. 

 5. Vypůjčitel ručí od okamžiku převzetí až do předání předmětů za jejich poško- 
 zení, zničení nebo ztrátu. Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpo- 
 vědnosti nezbaví ani v případě, prokáže-li, že poškození, zničení nebo ztrátu  
 předmětu nezavinil. 

 6. Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, má půjčitel právo od této smlouvy odstou- 
 pit. Tímto není dotčeno právo na náhradu škody. V tomto případě má vypůjčitel  
 povinnost vypůjčené předměty okamžitě vrátit. 
 Z důvodů hodných zvláštního zřetele má půjčitel právo žádat, aby mu vypůjčené  
 předměty byly vráceny před sjednanou lhůtou výpůjčky. 

 7. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech,  
 které se týkají změny stavu vypůjčených předmětů, zejména jejich poškození,  
 zničení nebo ztráty ale také jejich přemístění.   

 8. Vystavené exponáty budou označeny popiskou 
  „ Zapůjčeno ze sbírek Oblastního muzea v Děčíně, příspěvková organizace.“ 
 9. Na předmětech budou zachovány všechny identifikační znaky. 

  10. Vypůjčitel k předmětům zhotoví lokační seznam umístění předmětů a ten předá  

  půjčiteli. 

  



 V. Závěrečná ustanovení 

 
1.Na právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy se použijí ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2.Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.  

3.Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných a 

postupně číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  

4.Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Účinnosti nabývá dnem 

uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vypůjčitel 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 

smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 

souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 

údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 

dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede půjčitel, který zároveň 

zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána vypůjčiteli do 

datové schránky nebo na e-mail.  

5.Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich 

pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, 

na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

    V Děčíně dne 25.6. 2020 

 

 

 

 

          Půjčitel                                       Vypůjčitel  

Ing. Vlastimil Pažourek              Ing. Miroslava Poskočilová 

ředitel          ředitelka    

 

 

 

 

   podpis razítko                podpis, razítko 

 



 

 


